
Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – czerwiec 2026 r. 

2 czerwca – odbyło się spotkanie z urbanistami w sprawie projektu planu ogólnego; wzięli w 

nim udział radni. 

9 czerwca – w urzędzie wojewódzkim odbyło się szkolenie obronne dla wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast. 

9 czerwca – odbyło się zebranie wiejskie w Morzyczynie; głównym zagadnieniem były zmiany 

w rozdysponowaniu środków funduszu soleckiego w roku bieżącym. 

10 czerwca – odbyły się walne zebrania stowarzyszeń Sieja i WIR; udzielono absolutorium 

zarządom stowarzyszeń. 

17 czerwca – w świetlicy w Morzyczynie odbyło się zakończenie zajęć szachowych, połączone 

z wręczeniem nagród zwycięzcom trzymiesięcznego turnieju szachowego. Wśród dorosłych 

uczestników pierwsze miejsce zajął radny Andrzej Stechnij. 

19 czerwca – w jednostce wojskowej w Bielkowie odbyło się święto batalionu połączone z 10 

rocznicą utworzenia jednostki. 

20 czerwca – w Suchaniu drużyny OSP walczyły w międzygminnych zawodach sportowo-

pożarniczych. Brało w nich udział 15 jednostek, z naszej gminy zgłosiła się tylko OSP 

Kobylanka, która zajęła 13 miejsce. 

22 czerwca – w urzędzie gminy zostały wręczone nagrody wójta dla wyróżniających się 

uczniów naszych szkół. W tym roku otrzymało je czworo uczniów i uczennic: Pola Kosiłowicz 

(SP Kobylanka), Aleksander Kuźniak i Tomasz Ochota (SP Kunowo) oraz Stefania Gryziecka 

(SP Reptowo) 

23 czerwca – odbyło się walne zgromadzenie Celowego Związku Gmin R-XXI w Słajsinie; 

głównym zagadnieniem było podsumowanie roku 2025 i udzielenie absolutorium zarządowi. 

23 czerwca – odbył się zjazd oddziału gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Udzielono absolutorium zarządowi zakończonej pięcioletniej kadencji, wybrano zarząd i 

komisję rewizyjną na kolejną kadencję. Prezesem zarządu został druh Piotr Dolata, 

wiceprezesem – druhna Anna Biernacik, a komendantem druh Dawid Klen. 

24 czerwca – w Stargardzie odbyła się uroczystość wręczenia sztandaru Brygadzie Wsparcia 

Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu Północny Wschód i nastąpiło przekazanie 

obowiązków dowódcy brygady. 

Zakończona została inwestycja budowy kanalizacji w Niedźwiedziu. 8 czerwca nastąpił 

odbiór końcowy. Ostateczny koszt wykonanych robót wraz z nadzorem inwestorskim wyniósł 

3,8 mln zł, z tego dofinansowanie z KPO wyniosło 2,3 mln. W wyniku tej inwestycji powstało 

1.351,70 mb sieci kanalizacji tłocznej, 2.364,10 mb sieci grawitacyjnej, w tym  610 mb 

przyłączy (73 szt), oraz 62 studnie kanalizacyjne i 2 przepompownie. 15 czerwca złożyliśmy 

rozliczenie i wniosek o płatność końcową.  

W ogłoszonym ponownie zapytaniu ofertowym na wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy drogi Bielkowo – Rekowo wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 269 370 zł. Z uwagi 

na wartość tej oferty przekraczającą znacznie ustawowe progi pzp postępowanie zostało 

unieważnione. Niezbędne jest zwiększenie środków na to zadanie i ma to odzwierciedlenie w 



dzisiejszych projektach uchwał o zmianach w budżecie oraz WPF. 19 czerwca ogłosiliśmy 

przetarg, na 3 lipca jest wyznaczony termin otwarcia ofert. 

12 czerwca podpisaliśmy z Pracownią Architektoniczną Izomorfis ze Szczecina umowę na 

wykonanie dokumentacji projektowej na termomodernizację i przebudowę budynku 

CKiR w Kobylance. Wartość umowy 99 999,00 zł, termin wykonania – listopad 2026. Zakres 

dokumentacji obejmuje przebudowę pomieszczeń CKiR –  powiększenie pomieszczenia 

biblioteki wraz z wyposażeniem, wyodrębnienie osobnej salki na potrzeby OSP Kobylanka, 

modernizację sanitariatów, w tym dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 

zagospodarowanie terenu. Naszym zamierzeniem jest, aby po przebudowie istniejący budynek 

CKiR pełnił funkcję świetlicy wiejskiej i biblioteki gminnej. 

15 czerwca podpisaliśmy umowę z firmą Usługi Budowlane Wiesław Furtak ze Szczecina  na 

wykonanie zadania „Zagospodarowanie stawu wraz z przyległym terenem w miejscowości 

Kobylanka przy ul. Chrobrego w celu odtworzenia zbiornika małej retencji wodnej”. Wartość 

zadania wynosi 250 tys. zł, w tym nadzór inwestorski. Termin realizacji: do 5 miesięcy od 

podpisania umowy. Staraliśmy się o dofinansowanie do tego zadnia z FEPZ – nasz wniosek 

przeszedł pozytywnie wszystkie kolejne etapy oceny, ale znalazł się na liście rezerwowej. 18 

czerwca otrzymaliśmy jednak informację z urzędu marszałkowskiego o zwiększeniu alokacji 

w tym naborze i w związku z tym otrzymamy dofinansowanie na realizację tego zadania w 

kwocie około 200 tys. zł. 

Został rozstrzygnięty przetarg na budowę świetlicy w Jęczydole – wykonawcą będzie firma 

Ferro House Sp. z o.o. z Mścic, a zaoferowana przez niego kwota to 847 tys. zł. Podpisanie 

umowy odbędzie się 30 czerwca. Termin wykonania zadania – 15 miesięcy od podpisania 

umowy. Jednocześnie ogłosiliśmy zapytanie ofertowe na pełnienie nadzoru inwestorskiego na 

tym zadaniu – otwarcie ofert wyznaczono na 26 czerwca.  

18 czerwca podpisaliśmy umowę na „Budowę drogi na Osiedlu Południowym w 

Morzyczynie”. Wykonawcą zadania jest firma BEN-BRUK Sp. z o.o. z Grzędzic. Wartość 

umowy to 3 435 925,82 zł, z tego 50% stanowi dofinansowanie z RFRD. Termin realizacji 

wynosi 11 miesięcy od daty podpisania umowy.  

Zakres inwestycji: 

Na odcinku od skrzyżowania z ul. Szczecińską (droga powiatowa 1704Z) do drogi gminnej w 

Jęczydole zaprojektowano jezdnię o szerokości 5,5 m i nawierzchni bitumicznej. Po wschodniej 

stronie drogi zaprojektowano ciąg pieszo – rowerowy o szerokości 3 m. Drogi na Osiedlu 

Południowym zaprojektowano o szerokości 5,5 m i nawierzchni z kostki betonowej i chodniki 

po obu stronach o szerokości 1,8 m. Do wszystkich działek zlokalizowanych wzdłuż dróg 

zaprojektowano zjazdy o szerokości 3,5-6 m. W miejscach, gdzie występowały dojścia do 

posesji, zaprojektowano nowe dojścia o szerokości 1,5-2,0 m i nawierzchni z kostki betonowej. 

Inwestycja obejmuje też budowę i przebudowę oświetlenia drogowego. 

Trwają trzy duże inwestycje gminne: budowa Centrum Kultury w Morzyczynie, budowa 

przedszkola publicznego w Reptowie i budowa drogi w Reptowie (została położona  pierwsza 

warstwa asfaltu). 

W realizacji są też opracowania dokumentacji projektowych:  

- budowa oświetlenia drogowego – ok. 16 km   



- budowa świetlicy w Cisewie – złożone do pozwolenia na budowę, 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Miedwiecku – w trakcie uzgodnień (otrzymaliśmy 

pozytywny protokół z narady koordynacyjnej ZUD oraz warunki przyłączenia przepompowni 

do sieci) 

 - budowa wodociągu przesyłowego Jęczydół – Kobylanka – ostatnie prace projektowe, na 

koniec lipca powinna być gotowa dokumentacja 

- budowa wodociągu w Niedźwiedziu z Gajęckim Ługiem włącznie – udało się jednak uzyskać 

zgodę Powiatu Stargardzkiego na dysponowanie nieruchomością i 22  czerwca otrzymaliśmy 

zgodę na realizację inwestycji 

- budowa dróg gminnych: Kunowo – Lipnik i Reptowo – Niedźwiedź – dokumentacje złożone 

do uzyskania ZRID; ul. Świerkowa w Kobylance i Wakacyjna w Zieleniewie – projektant musi 

jeszcze uzupełnić złożone dokumentacje; ul. Cicha w Zieleniewie – w fazie ostatniego 

uzgodnienia z Gaz-Systemem (gaz - wysokie ciśnienie); osiedle Na Polanie w Jęczydole – 

oczekuje na pozwolenie wodno-prawne; CPR Zieleniewo-Miedwiecko na etapie decyzji 

środowiskowej. 

Zadania Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: 

- Prace komunalne skupiamy w dużej mierze na utrzymaniu zieleni w przestrzeni publicznej 

z naciskiem na utrzymanie promenady nad jeziorem Miedwie (koszenie, impregnacja ławek, 

prace porządkowe). 

- W trakcie są remonty dróg gruntowych na terenie gminy. 

- Rozpoczęły się prace remontowe budynku przeznaczonego na świetlicę w Zieleniewie. 

- Na plaży w Zieleniewie została zamontowana mata umożliwiająca dostęp do wody osobom 

niepełnosprawnym.  

- 19 czerwca rozpoczął się sezon kąpieliskowy. Do końca sierpnia na kąpielisku o 

bezpieczeństwo dbają ratownicy wodni, obsługę ratowniczą zapewnia wyłoniona w zapytaniu 

ofertowym OSP Bielkowo w ramach zawartej z gminą umowy. 

- Jak co roku otrzymaliśmy pomoc finansową na zapewnienie obsługi ratowniczej na 

kąpielisku od Miasta Stargard w kwocie 100.000,00 zł. 

- Zlecono czyszczenie dna kąpieliska celem zapewnienia bezpieczeństwa podczas korzystania 

z kąpieli wodnych.  

- Zostały zamówione dwie nowe wiaty przystankowe do Motańca. 

W ramach funduszu sołeckiego zostały zakupione namiot ekspresowy, termosy do napojów 

oraz stolik i dwie ławki dla sołectwa Zieleniewo. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

W ramach wstępnego rozpoznania możliwości rozwoju polityki społecznej w naszej gminie 

odbyło się spotkanie kierownictwa GOPS z pracownikami urzędu marszałkowskiego. 

Spotkanie dotyczyło zasadności oraz potencjalnych korzyści z przekształcenia Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych (CUS). 



Podczas spotkania dyskutowano nad zagadnieniami:  

- Analiza potrzeb gminy – rozważano, czy i w jakich obszarach mieszkańcy potrzebują nowych, 

powszechnie dostępnych usług społecznych. 

- Ocena potencjału jednostki – przeanalizowano obecne zasoby kadrowe i organizacyjne GOPS 

pod kątem ewentualnego podjęcia się nowych zadań. 

- Doświadczenia innych samorządów – omówiono ogólne założenia ogólnokrajowej reformy 

oraz plusy i minusy funkcjonowania CUS-ów w gminach o podobnej specyfice. 

Spotkanie miało charakter wyłącznie informacyjny i koncepcyjny. 

 


